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Pilotprojekt storsatsar mot våldet bland ungdomar 
 
 
Ny storsatsning konfronterar attityder och förhållningssätt om våld och ungdomars villkor – 
på ungdomars villkor. Hur är det att leva med konsekvenserna av skador efter våld mot 
huvudet? Hur kan vi förändra ungdomars syn på våld? Pilotprojektet vill starta en process i 
skolorna som kan leda till en mätbar förändring. Projektet finansieras av Allmänna 
Arvsfonden. 
 
 
Hjärnkraft, Unga KRIS, Karolinska Institutet University Press (KIUP) och projekt Slänten 
(Studiefrämjandet i Norra-Storstockholm) kommer att genomföra ett pilotprojekt inför ett 
treårigt informations/påverkansprojekt om konsekvenserna av våld mot huvudet och 
effekterna på hjärnan av alkohol och droger. Projektet riktar sig i första hand till ungdomar i 
högstadiet, det vill säga från årskurs 6-9.  
 
Bakgrunden är de hot, trakasserier och våld som har kommit att bli en del av ungdomars 
vardag. Statistik från Brottsförebyggande rådet visar att antalet polisanmälda våldsbrott ökat 
med 45 procent under de senaste tio åren. Under 2007 anmäldes 82 300 misshandelsbrott i 
Sverige. En typ av anmälda misshandelsbrott som ökar är misshandel utomhus mellan 
personer som inte känner varandra, så kallat gatuvåld. Detta är något som ofta drabbar 
ungdomar.  
 
Projektets övergripande syfte är att minska våld bland unga människor, med fokus på våld 
mot hjärnan, genom att påverka ungdomars attityder och förhållningssätt till våld, öka deras 
förståelse för våldets mekanismer, fördjupa deras kunskaper om våldets konsekvenser och 
kopplingar till alkohol och droger samt ge dem tillfälle att reflektera över egna värderingar 
och förhållningssätt.  
 
Målet med projektet är att utveckla ett hållbart koncept för informations- och påverkansarbete, 
i form av en interaktiv film, workshops, föreläsningar, påverkansprogram, enskilda samtal, 
webbportal och en bok m.m. Konceptet kommer att testas i samarbete med projektets 
målgrupp det vill säga barn och ungdomar samt personer som arbetar runt målgruppen. 
 
Kampanjen kommer att starta som ett pilotprojekt i Stockholm under ett år. Övriga som finns 
med från start är Resursteamet, Akutmottagningen på Södersjukhuset samt 
Rehabiliteringsmedicin på Danderyds sjukhus. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Pilotprojektet blir en viktig del i Hjärnkrafts arbete med att förebygga hjärnskador där våldet 
mot huvudet är en allt vanligare skadeorsak.  
Kontakt: Marie-Jeanette Bergvall, Hjärnskadeförbundet Hjärnkraft, 08-447 45 34. 
070-206 03 51. 
www.hjarnkraft.nu 
 
 
 

  
Projektet ger möjligheter för Unga KRIS att påverka ungdomar i skolan ”ett påverkansarbete 
som utgår från ungdomars egna attityder och värderingar kring våld” 
Kontakt: Lena Ludwigs, Unga KRIS, 0736-88 99 03. 
www.ungakris.com 
 
 
 

    
”Slänten” är ett interaktivt filmbaserat projekt om våld bland unga, som utgör en del i 
samarbetsprojektet. Temat är en allvarlig misshandel. 
Kontakt: Bo Wentzel, Projekt Slänten, Studiefrämjande i Norra Storstockholm, 08-98 19 80. 
www.studieframjandet.se 
 
 
 

   
Förlaget förvaltar den medicinska delen med ett material för projektet - boken Hjärnspark om 
hjärnan, våld, droger och spel för ungdomar.  
Kontakt: Cecilia Runnström, Institutet University Press, KIUP, Bok & webb, 08-524 87 090 
www.kiup.se 
 
 
 

  
Pilotprojektet finansieras av Allmänna Arvsfonden. 
www.arvsfonden.se 


